<sup>1)</sup> Volkmann contra librorum vetustissimorum auctoritatem Luciani nomen e contextu verborum eici vult.

torum assiduitatem haud dubie experti sunt. Nam quid, quod saeculo VI ineunte Sergius quidam Resaina, qui vere anni 536 obiit (Baumstark, Fleck Ann Suppl XXI (1895) p 365), libellum de calumnia Syriace vertit? Neque vero multo post haec tempora studia antiqua e causis hucusque non satis exploratis tota corruunt (KdG p 267) ac sequuntur saecula spissa caligine obruta septimum, octavum, noni dimidia pars (650 — 850). Ita Leo Isaurus (717—41) sedem litterarum Cpelitanam clausit ac fortasse bibliothecam uberrimam flammis tradidit (BLG p 13). His temporibus barbari isti Rhomaiici de imaginibus adorandis litigantes et rixantes ex libris Graecorum antiquorum humanitatem haurire se posse omnino oblitii sunt. Stulia profana paene non coluntur. Ac si quis sermonem Graecorum antiquorum discere vult, scriptoribus ecclesiasticis operam navat (Reitzenstein in PWR VI, 1 p 811 160). Initio saeculi IX studia litterarum pedetemptim renascuntur. Quo orthographiam Theognosti ortam esse idem censet (GGE p 60). Quamquam saeculis illis litterae paene perierunt (Wilamowitz, Aeschylus' Orestie II, p. 143), Luciani scripta his temporibus in scholis quamvis parce vivere perrexisse veri simillimum est (BLG p 505). Rixis ecclesiasticis compositis anno 842 sedes litterarum Cpolitana ab imperatore Michaeli III (842—67) recluditur ac sub eadem fere tempora Photius patriarcha sicut lux e tenebris enitet. Paulo ante annum 858 ingens opus, quod Bibliothecam dicunt, promulgat (BLG p 517) huiusque aetate litterarum antiquarum studia lacte ac libere efflorescunt. Ab hoc posteriorum studia Luciani profecta sunt atque ea per totum medium aevum ad aetatem usque renascentium litterarum floruisse Photii ingenio debetur <sup>1)</sup>. Cum Photius Luciani studio et amore teneretur (bibl cod 128), discipulos suos suscitavit ac permovit, ut in haec studia se insinuarent. Ex-

---

<sup>1)</sup> Ad hanc rem cf BLG p 460, 602, 567, Harder, de Joh. Tzetzae historiarum fontibus p 71, BLG p 527, 756, 467, 473, 777, Thomas Magister, ed Ritschl p 431 BLG p 549, 101, 492, Förster, Lucian in der Renaissance, Archiv f Litt Gesch XIV (1886) p 337, Schulze, Lukian in der Litteratur u Kunst der Renaissance, Progr Dessau 1906.

stat enim epigramma, quod e septem versibus politicis de Luciano condidit Leo philosophus, ex eius discipulis unus (Boissonade An Graec II, p 472). Atque Photium Arethae, quem hic litteras docuit, tantum Luciani amorem insevisse arbitror, ut aetate provectus Baanem eum codicem, qui nobis Harleianus E praesto est scribere iuberet et ipse scholiis instrueret. Neque casu fit, ut primus Luciani scholiasta, cuius nomen scholiis *A* traditur, Photii aequalis sit. Basilium enim episcopum Adadenum conciliis annis 870 et 879 Cpolim convocatis interfuisse Rabii sagacitate exploratum est (Gött Nachr 1902, p 733). Itaque non longius a vera ratione recedere videor, si scribam codicis *F*, quem Rabe ratione palaeographica usus sub fine saeculi noni vel sub initio saeculi decimi collocat, inter Photii discipulos quaero. Ac si mihi postmodo contigerit, ut demonstrem Photii lexicon in scholiis cod *F* non adhibitum esse, haec scholia *F* Photio antiquiora esse sequitur. Sed cum auctor Etymologici genuini lexico Photii usus sit, illud ante diem III Id Mai 882 confectum sit (GGE p 68), Photii autem post bibliothecam in publicum editam exaratum sit (BLG 519), colligo codicem *F*, qui nobis vetustissimus praesto est, intra annos fere 858 et 882 scriptum esse.

## Caput I.

### Scholia Luciana, qua aetate orta sint.

Maassium, qui in *Mél Graux* p 763, 5 negaverat fuisse unquam, qui praeter Aretham dedita opera Lucianum enarraret, Rabe p 718 eqs redarguit<sup>1)</sup>. Invenit enim scholia Luciana non ab uno composita esse. Nam ut textus codicis *I* e codice *E*, cuius textum Baanes, scholia Arethas propria manu exaravit, non exscriptus esset, ita scholia *I* ex Arethae scholiorum congerie non profluxisse (p 733). Tum Alexandrum, episcopum Nicaenum, codici *I* ante annum 945 recognito scholia nova addidisse, sed qui haec adderet, non Arethae libros, sed eum, quem *I* transscripsit, codicem appetivisse amplius illo scholiis ornatum (p 734). Deinde Aretham enchiridiis et commentariis sive aequalium sive antiquiorum usum suo exemplari scholia adscripsisse. Ac p 735 iudicium ita complectitur, ut Luciani scholia vetustissima saeculis IX vel X orta sint.

Hac autem opinione Rabe ipse destitit. Dicit enim in editionis scholiorum Luciani praef p VI: iam ante Basilii et Arethae aetatem scholia ascripta fuisse manifestum est. Et profecto si scholia codicis *I* post Photii lexicon promulgatum scripta, codicis *E* scholia ad unum omnia ab Aretha excogitata essent, uterque scholiographus, qui Photii asseclae fuerunt, ad interpretationes verborum Photii lexicon probabiliter in usum vocassent. Sed cum huius vestigium in scholiis Lucianis

---

<sup>1)</sup> Usener in *Mus Rhen* XXVIII (1873) p 417 sic de Luciani scholiis ndicaverat: Die Scholien zu Lukianos sind in hochbyzantinischer Zeit .inentstande

exstet nullum, sequitur scholia codicibus *I*, *E* eiusque progenie BCR tradita ante Photii aetatem excogitata esse. Ne hoc quidem demonstrari potest Photii aetate fuisse, qui e litterarum penu depromerent, quo locos Lucianos grammaticorum more explicarent. Nam Basilius ille Adadenus, quem unum his temporibus adnotationes ad Lucianum adscripsisse certo demonstrari potest, Luciani sententias aut circumscribit aut comprobatur collaudatque, doctrinae autem vestigium non apparet. Quodsi ea scholia, quae grammaticorum more dictiones Luciani aut explicant aut data occasione de nominibus, fabulis, locis, philosophorum placitis verba faciunt, ante Photii aetatem orta sunt, probabiliter sumo ea ante annum 650 iam exstitisse. Accedit, quod scriba codicis *I* librum Lucianeam deperditum inspexit (cf Rabe p 720). Atque ante scribam codicis *I* libros scholiis instructos exstitisse et in usu fuisse e brevi cognoscitur adnotatione, quam scholiastae *ΓΔ* ad *Jov* conf 16 (p 57, 19) adscripserunt: *ἐν ἄλλῳ „Γώχης δὲ ἀνὴρ ἐνάρετος ἀνεσκολοπίσθη πρὸς αὐτοῦ (h. e. Σαρδαναπάλλου)“*. Illis duobus saeculis, quibus studia litterarum antiquarum omnino non culta sunt, ea non perscripta esse sua sponte apparet.

Scholia Luciana et ante Photii aetatem orta et ex uno fonte in codices Byzantinos fluxisse scholiis singularum classium recognitis comprobatur. Scholiorum enim longe maxima pars in compluribus vel in omnibus fere codicibus exstat. Ac notatu dignissimum est ea scholia, quae singuli libri soli exhibent, perpauca exceptis pretio et auctoritate carere, valere aliquid ea tantum scholia, quibus libri diversarum classium instructi sunt. Hac ex observatione concludo scholia illa nugatoria a scholiorum scribis ipsis addita esse, scholia magni pretii ex uno commentario saeculo IX i. e. Photio antiquiore in nostros libros Byzantinorum aetate exaratos confluisse.

Sed priusquam ad scholia recensenda aggrediar, codices ac scholia Luciana breviter lectori proponam.

Codex *I* saeculo nono exeunte scriptus I classem repraesentat.

Classis II codex Harleianus E principalis est, qui circ

annum 913 a Baane exaratus ab Aretha scholiis instructus est. Ex eo cod Vindobonensem B saec XI, cod Coislilianum C saec X, cod Palatinum R saec XIII pendere Rabe docet.

Scholia III classis codicibus Vaticano V saec XIII et Laurentiano  $\Phi$  saec X, XIV, XIV—XV ascripta sunt. Ea ex scholiis primae classis, cuius nunc solum testem habemus *I*, et ex Aretha scholiis conflata esse Rabio videntur.

Classis IV libris Mutinensi O saec XI—XII, Urbinate U saec XIII, Marciano  $\Omega$  saec X vel XII, Parisino K saec XIV, Parisino M saec XIV, Borbonico N aetatis incertae, Vaticano S saec XIII—XIV repraesentatur. Eorum scholia exigui pretii sunt.

Summi autem pretii scholia cod *A* saec XIII classis V sunt, quod eorum vel auctor vel scriba fontes limpidos appetere potuit, qui nunc magnam partem exaruerunt.

Iam accedam ad scholia cod *I* recensenda. Eis scholiis, quae manus I propria in *I* solo exstant, dictiones Luciani aut circumscribuntur ut p 18,21<sup>1)</sup>, 48,23, 259,26, 270,13 aut animi legentium ad eius usus dicendi attenduntur ut p 38,7, 46,19, 71,10, 170,6. Sane commemoratu dignum est perpaucis scholiis codice *I* solo traditis verba Luciani grammaticorum more quamvis exiliter explicata esse. Quae necessitudine quadam coniuncta sunt cum glossis Hesychii, Photii, Suidae, Lexici Segueriani VI.

p 102,14 cf Hes Sui s ἡγγένειος.

p „ 20 = Hes s τελαμών.

p 105,24 cf Hes s θέων, schol R Plat Cratyl 397 D.

p 253,24 = Hes s ἀμενηγά, Sui s ἀμενηρός.

p 257,23 cf Hes s ἐπιξερομέων.

p „ 24 cf Hes s μνδῶσι Phot s μνδῶντες.

Tim soph s μνδᾶν.

p 262,22 cf Hes Sui s σιέγει.

p 265,12 = Hes s ἐξέθροσκεν Sui s ἔκθροεν.

p 273,18 = Hes Phot Sui s ἐπτόμιως.

<sup>1)</sup> Numeri indicant paginas editionis Rabianae.

Haec scholia propius ad glossas lexic Seg VI accedunt:  
p 137,24 = LBachm I 298,12, cf Apoll soph 111,19 Bekk.

= Sui s *μερμεριζω*, cf Hes s *μερμηριζειν*.

p 268,10 cf LBachm I 145,18 Hes Sui s *ἕρπη*, Apoll soph  
42,32 Bekk.

p 269,19 cf LBachm I 227,9 Sui s *ἐπίρα*.

His 12 scholiis, quae ex lexico Hesychii simili vel ex lexico Segueriano VI fluxisse censeo, Luciani verba novies singulis, ter binis verbis (p 257,23, 24, p 262,22) explanantur. Haec scholia exigui pretii sunt. Maioris est amplitudinis scholion Tim 18 (p 112,11), quod cod *I* solo traditum ad historiam fabularem spectat. Sed fortasse e quodam compendio fabulari in usum scholarum scripto haustum est. Exclamationes, quibus scholiasta dicendi veneres miratur, silentio praetereo. Cum vero ea scholia *I* alicuius pretii sint, quae etiam codicibus ceterarum classium tradita sunt, sequitur haec scholia ex fonte communi fluxisse, ea autem quae in cod *I* solo exstant, ab ipso codicis scriba addita esse. Atque cum praeter haec scholia exigua eaque nugatoria Photii aetate alia ulla excogitata esse demonstrari nequeat (vide p 11), efficitur scholia Luciana ante Photii tempora h. e. ante annum 650 conscripta fuisse.

Huius loci est disquirere, quaenam scholia Alexandri manu in codice *I* inscripta huius propria sint, et si quae huius non sunt, quibus e fontibus derivata sint. Eae adnotationes, quae in ceteris codicibus non inveniuntur, aut ad artem grammaticam pertinent ut p 39,25, 160,1c, 161,15, 20, aut nugae ac disputatiunculae sunt sacerdotem Christianum redolentes ut p 157,3, 28, 158,15, 159,4, 160,16, 161,4, 205,26. Hae adnotationes ab Alexandro ipso excogitatae sunt. E quibus, quamquam ad Lucianum melius intellegendum nihil valent, cognoscitur, qua humanitate ac comitate hic fuerit. Nam cum Arethas omnem occasionem arripuerit Luciano convicia contumeliosissima faciendi, Alexander ei moderatione et aequitate animi adversatur. Alteri generi ea assignen scholia, quae et in cod *I* et in aliarum classium libris exstant. Cum vero manifestum esse videatur (cf p 9 et 10) scholiastas *VA* hunc codicem *I* non

inspexisse, sequitur ea scholia, quae Alexander communia cum his habet, ex horum fontibus hausta esse.

Ea codicis *E* scholia Arethae manu scripta, quae in hoc codice solo exstant, nihil valent ad auctorem enarrandum.

Scholorum *E* tria distinguuntur genera. Iudicia de locorum venustate vel urbanitate lata silentio praetereo. Tum non raro occurrunt convicia Luciano facta. Atque cum codicibus *A* et Mosq p 71,25, *A* p 76,4, Mosq p 78,27, *R* p 218,20, Luciani opprobria minus magisve contumeliosa asserventur, quibus Arethae nomen propositum est, colligo ea convicia, quae in *E* sive solo sive et in *E* aliisque libris occurrunt, Arethae propria esse. Hac ratione usus ei haec convicia Luciano facta assigno: p 169,12, 187,21, 29 *E*, 203,1 *ER*  $\varphi$   $\Omega$ , 205,7 *E*, 227,27 *EA*, 228,25 *ERA*, 30, 229,2 *ERA*, 236,11, 237,21, 240,13 *EA*, 244,14 *E*. Eiusdem Arethae ea scholia esse censeo, quae rem publicam perturbatam conqueruntur, ut scholia p 190,3 *E*, 201,3 *EA*, 237,14 *EA*. Itaque Massio p 769 et Rabio p 726 concedo ea scholia, quibus narratiunculae Luciani cum rebus saeculi noni exeuntis et saeculi decimi ineuntis componuntur, ex Arethae libro derivata esse; cf p 26,29 *A*, 27,3 *A*, 122,15 *BA*, 182,1 *B*.

Cum cod *E* solus scholia alicuius doctrinae omnino non praebet, sed ea tantum, quae ceterarum quoque classium codicibus tradita sunt, scholia appellari possint, Aretham non ipsum haec vera scholia composuisse, sed e codicibus vetustioribus excrispsisse apparet. Ut autem scholia *I* ex Arethae scholiis non manaverunt (Rabe p 733) ita Arethas suã scholia non ex hoc codice *I* hausit, cum sex scholiis codicis *I* uberiores sint (p 84,13 *CV*  $\Omega$  *A*, 91,10, 105,17 *CV*  $\varphi$   $\Omega$  *A*, 150,23 *BA*  $N > ICVM$   $\Omega$ , 260,21 *R*, 269,27 *B*  $\Omega$ ). Ergo et codicis *I* et Arethae scholia ex uberiore fonte communi profluxerunt.

De scholiis codd *BC*, filiorum codicis *E*, simili modo ac de scholiis patris *E* indicandum est. Illi enim libri soli ne unum quidem exhibent scholion, quod valeat ad auctorem interpretandum. Quae doctrina redundat, eadem in libris ceterarum classium exstant. Scholia autem codicis *R* longe

aliena sunt a scholiis EBC. Nam praeter nonnulla convicia Luciano facta in R solo complura occurrunt, quae optimae doctrinae plena sunt. Ut reticeam de scholiis p 251,20, 255, 5, 261,5, 263,5, 279,5, huic scholiastae soli nonnulla, sed adhuc inaudita de Thesmophoriis et Halois (p 275,23, 279,24) debemus. Scholiastam R Arethae librum exscripsisse inde cognoscitur, quod scholii p 188,16 ea verba, quae scholio iam scripto Arethas adiecit, in summ quoque codicem recepit. Omnia autem scholia R ad Aretham redire concedere nequeo. Nam cum scholia R alterius indolis sint ac scholia EBC, conicio scholiastam R praeter Arethae librum alia subsidia eaque fortasse lexica rhetorica appetivisse. (cf infra p 43).

Scholia III classis, quamquam magnam partem cum scholiis  $\Gamma$  m 1 et m 2 (h. e. Alexandri episcopi) conspirant, ex his ipsis sumpta non esse efficitur ex nonnullis lectionibus, quas V exhibet potiores quam Alexander (p 46,21, 114,23  $\Gamma$  2  $\mathcal{A}$ ). Ergo apparet scholiastam V codicem  $\Gamma$  ab Alexandro recognitum non inspexisse. Potius scholiastae V eidem fontes qui scholiastae  $\Gamma$  m 1 suppetiverunt. Nam nonnulla III classis scholia pleniora sunt quam scholia  $\Gamma$  m 1. Ita cf p 50,7, 29  $V\varphi O\Omega\mathcal{A}$ , 69,3, 82,26  $V\mathcal{A}$ , 104,20  $VU\Omega\mathcal{A}$ , 109,13  $V\varphi\Omega\mathcal{A}$ . Auctores scholiorum III classis etiam Arethae scholia in usum vocasse inde efficitur, quod Arethae convicium Luciano factum (203,1) etiam scholiasta  $\varphi$  exhibet et quod nonnullis locis III classis scholia, ubi cum Arethae scholiis faciunt, his pauciora praebent. Ita cf 15,11  $BV\varphi OS\Omega + C$ , 89,15  $CV\Phi O\Omega\mathcal{A} + C$ , 135,6  $B\Phi\Omega + B$ , 167,16  $ECV\varphi O\Omega\mathcal{A} + E\mathcal{A}$ , 170,24  $ECV\varphi U\Omega + E$ , 178,18  $BVOS\Omega + B$ , 187,1  $ECV + C$ , 225,9  $B\varphi U + B$ , 259,14  $BC\varphi M\Omega + C$ . Ex cuius familiae libris variae lectiones ad Ver hist II 25 (p 23,3  $V$ ) et ad Jov trag 43 (p 77,3  $V\Omega\mathcal{A}$ ) notatae sint, quis est qui disceptet?

Maximi pretii sunt scholia  $\mathcal{A}$ . Nam quamquam saeculo XIII exarata sunt, Graeven in Gött Nachr 1896 p 345,4 coniecit eum interpretem, qui scholia in hanc formam redegisset, non ita multo post Basilium Adadenum et Aretham vixisse. Et

profecto cum argumentis comprobari nequeat scholia cum Suidae glossis convenientia ex his manasse, ne ostendi quidem potest eadem scholia post Suidae lexicon sub medium fere X saeculum promulgatum orta esse. Potius cum nonnulla scholia cum glossis lexicorum Seguerianorum V et VI convenient, quae saeculo XI scripta quondam glossas uberiores exhibebant, probabile est haec scholia ante saeculum XI ac fortasse ante Suidae lexicon orta esse. Certum esse mihi videtur scholia *A* quondam ampliora a grammatico nescio quo et aetate nescio qua in brevius contracta esse. Nam ad observationem per se levem haec asserit scholiasta (p 30, 9): *ὡς πολλάκις παρ' ἐθέμεθα*. Cum vero huius sensus notas nullibi reppererim, probabile coniectura consecutus esse videor. Scholia *A*, quamquam medio aevo scripta sunt, ad eosdem commentarios antiquiores redire censeo, e quibus scholia I et II classis profecta sunt. Ea autem scholiis *Γ* m l intercedentibus ex illis commentariis fluxisse veri dissimile est. Nam fontes quattuor scholiorum, quae exstant quoque in *Γ*, indicat scholiasta *A*: p 68,20 *ΓΟΩ + VA + A*, 104,19 *ΓVUΩA + VUΩA + A*, 106,26 *ΓVgΩA + A*, cf 120,15 *NA*. Quamquam scholion *A* p 66,17 amplius est quam scholia codd *CVOΩ*, haud dubie scholiasta *A* Arethae exemplar Luciani inspexit (cf p 8). Ex locis modo enotatis effici quoque videtur scholiastam *A* non pendere de scholiis codd III classis. Quibus locis haec addo: p 3,28 *gSA + A*, 25,12 *gMOΩA + A*, 35,9 *VOΩA + A*, 42,10 *VgA + A*, 45,5 *VgUΩA + A*, 69,21 *VA + A*, 86,13 *VA + A*, 92,18 *VgΩA + A*. Notatu dignum est maximam partem eorum scholiorum, quae in *A* solo exstant, alicuius pretii esse. Sed utrum a scholiorum scriba ipso an ab eius auctore codici ascripta sint, nec diiudicare possum nec momentum facit.

Paucis complectar, quae hoc capite exposui. Ea Luciani scholia, quae compluribus codicibus tradita sunt, profecta sunt e commentariis antiquioribus, qui fortasse saeculo VI aut priore orti e barbarie saeculorum VII et VIII in Photii manus emergerunt. Byzantinorum aetate ea tantum scholia nata sunt,

quae Basilius, Arethas, Alexander adscripserunt, si doctrinam spectas exigua, si garrulitatem et vituperandi laudandique studium, ditissima. Quae alia scholia viris doctis Byzantinorum debeantur, cap V exponam.

---

Caput II.

**De antiquorum commentariorum fontibus  
grammaticis.**

**A. Quae ratio intercedat inter Luciani scholia, Photium,  
Suidam, Hesychium.**

Quamquam scholiographi rarissimo fontes suos indicant, tamen demonstraturum me esse spero, quibus e promptuariis scholia nostra derivata sint.

Cum codices *Γ* et *Ε* a Photii discipulis scholiis, instructi sint, coniectura animum subit ab his Photii lexicon adhibitum esse. Ac si scholion quoddam cum Photii glossa, quae apud alios glossographos non occurreret, ad verbum conveniret, probabile, non certum esset scholion ex Photio sumptum esse. Cum vero ne unum quidem scholion id genus reppererim, sumendum est scholia Luciana ante Photii aetatem iam exstitisse. Duo tantum sunt scholia cod *Γ*, quae, cum in ceteris glossariis sui similia non habeant, cum glossis lexicī Photiani comparari possunt. Sed ut perspiciatur, quantum intersit inter scholion p 77,21 et Photii glossas ἀμφιδέξις χειρσί et ἀ. μῦθοι, ea excripsi.

Schol *ΓVΩΔ*: ἀμφιδέξις λέγεται ὁ ταῖς δύο χερσίν ὡς

δεξιῶς χρώμενος. ἀμφιδέξιον οὖν ἐνιαυθα ἰὸ ἐκ τῶν δύο μερῶν  
ροοῦμενον.

Photius s. ἀ. γ. διὰ τὸ ἑκατέραν χεῖρα ἐνεργεῖν ἐν τῷ τοξεύειν.  
s. α. μ. οἱ θιχογνωμονοῦμενοι.

Scholion ΓCVΦΩΔ p 90,9, quod superest, compara quaeso  
cum Photii glossa σιοιχεῖον.

Praeterea sunt nonnulla scholia Γ, quae ipsius Suidae glossis  
similia vel paria sunt. Atque cum ob intervalla temporum  
fieri nequeat, ut cod Γ scholiographus Suidae glossarium ad-  
hibuerit, haec scholia ex eius fontibus manaverunt<sup>1)</sup>.

Scholiastae ΓCVOΩΔ p 63,12 haec exhibent: (τὸν ἐπίτριπιον)  
τὸν ἄξιον τοῦ ἐπιτριβῆναι, τοντέστι πληγῆναι, Suidas s ἐπίτρι-  
πιος haec: ἐ· ἄξιος τοῦ ἐπιτριβῆναι.

Cetera scholia, quae cum Suidae glossis conveniunt, haec  
sunt:

p 35,16 ΓVO cf Sui s χρησιός.

p 45,11 ΓVφUΩΔ cf Sui s ἐξήκοντος.

p 47,10 ΓCVφOΩΔ cf Sui s προςπαιταλεύσω.

p 56,21 ΓV cf Sui s ἀποσαγοῦντες.

p 61,25 ΓV cf Sui s ἐδπρόσωπος.

p 71,2 ΓVΔ cf Sui s κεκοδικης.

p 109,12 ΓVγΔ cf Sui s ἐκεχειρία.

p 193,12 EVγΔ cf Sui s διανεῦσαι.

p 263,11 ΓM = Sui s ἀχροποδιτί.

Deinde non pauca sunt scholia, quae ad glossas et Photii  
et Suidae et Hesychii proxime accedunt. Cum vero neque e  
Photio neque e Suida manaverint, sumo ea e lexico fluxisse,  
quod necessitudine quadam cum Hesychii glossario coniunctum  
erat. Sed ne nimis temere conclusiones meas exstruam. Ex  
epistula, quam Hesychius lexico suo ad Eulogium praemisit,  
discimus hunc Diogeniani Periergopenetas ita retractasse, ut  
eius glossas variis additamentis amplificaret. Neque vero tota  
Hesychii doctrina antiqua est. Reitzenstein enim in Mus Rhen